[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПАШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2017                                                                                 № 120
ст-ца Новопашковская

Об общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы формирования современной городской среды на территории Новопашковского сельского поселения Крыловского района

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением администрации Новопашковского сельского  поселения Крыловского района от __24_ноября 2017 года № 119 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирования современной городской среды на территории Новопашковского сельского поселения Крыловского района на 2018-2022 годы. Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении  в муниципальную программу «Формирования современной городской среды на территории Новопашковского сельского поселения Крыловского района на 2018-2022 годы  наиболее посещаемых  общественных территории, подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах», руководствуясь Уставом Новопашковского сельского поселения Крыловского района,
п о с т а н о в л я ю:

1. Создать общественную комиссию по обеспечению реализации муниципальной программы формирования современной городской среды на территории Новопашковского сельского поселения Крыловского района и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение об общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы формирования современной городской среды на территории Новопашковского сельского поселения Крыловского района (приложение № 2).

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новопашковского сельского поселения

Крыловского района

И.В. Корсун

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новопашковского сельского поселения

Крыловского района

от 24.11.2017 №  120

СОСТАВ

общественной  комиссии по обеспечению реализации

муниципальной программы формирования современной городской среды

Корсун И.В.                           - глава Новопашковского  сельского

                                 поселения, председатель комиссии.

Шаповалова С.Ф.                 -  специалист 1 категории

                                                     отдела по общим вопросам     администрации

                                        Новопашковского сельского поселения

         секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Богачева Л.А.                         - специалист 1 категории финансового отдела

                                                       администрации Новопашковского сельского                поселения

Седышева В. И.                     - эксперт администрации Новопашковского

                                                            сельского поселения

Постникова Н.Н.                      - депутат Совета Новопашковского

                                                     сельского поселения

председатель совета ТОС №1

ст. Новопашковской                -  по согласованию

Специалист 1 категории

отдела по общим вопросам  администрации

Новопашковского сельского поселения                            Шаповалова С.Ф
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Новопашковского сельского поселения

Крыловского района

от 24.11.2017 № 120

ПОЛОЖЕНИЕ

об общественной комиссии по обеспечению реализации

муниципальной программы формирования современной городской среды на территории Новопашковского сельского поселения Крыловского района

1. Настоящее Положение определяет порядок работы общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы формирования современной городской среды (далее - Комиссия).

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Краснодарского края, Уставом Новопашковского сельского поселения Крыловского района, иными муниципальными правовыми актами  и настоящим Положением.

3. Общественная комиссия создана для проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц для формирования адресного перечня дворовых территорий и иных наиболее посещаемых общественных территорий, организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» (далее – программа) в Новопашковском сельском поселении Крыловского района, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы.

4. Комиссия создается и упраздняется постановлением администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района.

5. Общественная комиссия осуществляет следующие функции:

5.1. рассмотрение и оценку заявок заинтересованных лиц на включение в адресный перечень дворовых территорий и иных наиболее посещаемых общественных территорий проекта программы, в соответствии с порядком, утвержденным нормативным правовым актом администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района;

5.2. контроль за соблюдением сроков и порядка проведения общественного обсуждения:

- информации о сроке приема и рассмотрения заявок на включение в адресный перечень дворовых территорий проекта программы;

- информации о результатах оценки заявок для включения в адресный перечень дворовых территорий проекта программы;

- информации о сроке приема и рассмотрения заявок по наиболее посещаемым общественным территориям в проект программы;

- информации о результатах оценки заявок для включения в адресный перечень общественных территорий для включения в проект программы;

- информации о сроке общественного обсуждения проекта муниципальной программы;

- информации о сроке приема предложений по проекту программы, вынесенной на общественное обсуждение, и порядке их представления;

- информации о поступивших предложениях по проекту программы;

- информации о результатах проведения общественного обсуждения проекта программы;

- информации о формировании адресного перечня дворовых территорий и адресного перечня наиболее посещаемых территории общего пользования по итогам общественного обсуждения и оценки заявок;

- утвержденной программы.

5.3. контроль за реализацией муниципальной программы.

6. На основании решения Комиссии об оценке представленных участниками отбора дворовых территорий и иных наиболее посещаемых территории общего пользования и принятия решения о включении или об отказе включения в программу формируется проект программы, и организовываются общественные обсуждения программы.

7. Общественное обсуждение проекта муниципальной программы осуществляется в форме открытого размещения проекта муниципальной программы на официальном сайте администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района: http://www.novopashkovskaya.ru  .

7.1. При размещении проекта муниципальной программы публикуется извещение о проведении общественного обсуждения проекта муниципальной программы (приложение 3).

7.2. Срок проведения общественного обсуждения составляет 30 дней со дня размещения проекта муниципальной программы на официальном сайте администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района.

8. Состав Комиссии формируется из представителей органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций, иных лиц.

9. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель комиссии. В случае его отсутствия обязанности председателя исполняет заместитель председателя Комиссии.

10. Председатель Комиссии:

10.1. обеспечивает выполнение полномочий и реализацию прав Комиссии, исполнение Комиссией возложенных обязанностей;

10.2. руководит деятельностью Комиссии;

10.3. организует и координирует работу Комиссии;

10.4. осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений и предложений.

11. Секретарь Комиссии:

11.1. оповещает членов Комиссии о времени и месте проведения заседаний;

11.2. осуществляет делопроизводство в Комиссии;

11.3. ведет, оформляет протоколы заседаний Комиссии.

12. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

13. Члены комиссии должны присутствовать на заседаниях лично.

14. Заседания Комиссии считаются правомочным, если на нем присутствуют не менее половины её членов.

15. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии. Каждый член Комиссии обладает правом одного голоса. При равенстве голосов голос председательствующего на Комиссии является решающим.

16. Решения Комиссии оформляются протоколом, подписываемым председательствующим на Комиссии и секретарем.

17. Протокол Комиссии не позднее 2 рабочих дней после проведения заседания Комиссии размещается на официальном сайте администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Новопашковвского сельского поселения

Крыловского района

                        И.В. Корсун

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Новопашковского сельского поселения

Крыловского района

от 24.11.2017  №  120

Извещение о проведении общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды Новопашковского  сельского поселения Крыловского района» на 2018-2022 годы

Исполнитель администрация Новопашковского сельского  поселения Крыловского района.

Всем заинтересованным лицам, учреждениям, организациям, предприятиям, общественным объединениям предлагаем принять участие в обсуждении проекта программы «Формирование комфортной городской среды Новопашковского сельского  поселения Крыловского района» на 2018-2022 годы. Общественное обсуждение будет проводиться:

Администрация Новопашковского сельского  поселения Крыловского района уведомляет о проведении общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды Новопашковского сельского  поселения Крыловского района» на 2018-2022 годы.

            Проект муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды Новопашковского сельского  поселения Крыловского района» на 2018-2022 годы размещен на официальном сайте администрации Новопашковского сельского  поселения Крыловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:  http://www.novopashkovskaya.ru ..

Срок проведения общественного обсуждения: начало 24 ноября  2017 года, окончание 23 декабря 2017 года.

Место и время подведения итогов общественного обсуждения:

ст-ца Новопашковская,    ул. Советская, 8, 24 декабря 2017 года, кабинет №2, в 15 ч. 00 мин.

Предложения к проекту муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды Новопашковского сельского  поселения Крыловского района» на 2018-2022 годы направляются в письменном виде путем направления ее:

   по электронной почте в виде прикрепленного файла на адрес: adm@novopashkovskaya.ru .

    нарочно в администрацию Новопашковского сельского  поселения Крыловского района по адресу: ст-ца Новопашковская,    ул. Советская, 8, кабинет №2,  по рабочим дням с 8 ч. 00 мин. до 12 ч. 00 мин. и с 13 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин.  Контактное лицо по вопросам направления предложений: Эксперт отдела по по общим вопросам администрации Новопашковского сельского  поселения Крыловского района – Седышева Валентина Ивановна, контактный телефон 8(86161) 37-1-42.

Более подробную информацию о приоритетном проекте «Формирование комфортной городской среды» можно получить на официальном сайте Минстроя РФ (http://www.minstroyrf.ru/trades/zhishno-kommunalnoe-hozyajstvo/strategicheskoe-apravlenie-razvitiya-zhkkh-i-gorodskaya-sreda/).

Глава Новопашковского сельского

поселения Крыловского района                                                              И.В. Корсун